[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
XXXVI сессия
      III созыв
РЕШЕНИЕ
28.09.2016 г.                                                                                                               № 340
О состоянии автомобильных дорог

на территории Суоярвского района.

Итоги дорожной деятельности за 9 месяцев 2016 г.
Заслушав информацию о состоянии автомобильных дорог на территории Суоярвского района и результатах дорожной деятельности за 9 месяцев 2016 года, Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Информацию о состоянии автомобильных дорог на территории Суоярвского района и результатах дорожной деятельности за 9 месяцев 2016 года принять к сведению.
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений обеспечить разработку и утверждение программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений в соответствии с  требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации.
3. Рекомендовать Государственному комитету по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия, КУ РК «Управление автомобильных дорог Республики Карелия» соблюдать межремонтные сроки при осуществлении дорожной деятельности на региональных дорогах, проходящих по территории Суоярвского района.
4. Администрации муниципального образования «Суоярвский район» направить в  Государственный комитет по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия, КУ РК «Управление автомобильных дорог Республики Карелия» обращение о приоритетном включении населенных пунктов Суоярвского района в План-график устройства линий наружного освещения вдоль региональных дорог.
Председатель Совета депутатов МО «Суоярвский район»,

Глава муниципального образования
«Суоярвский район»
О.Л.Шарабайко